



## Tilsynsrapport

<b>Virksomhed</b>	Vestjyllands Andel, Nordenskov afdeling	<b>16-02-2023</b>
<b>Adresse</b>	Kærgårdsvej 30, 6800 Varde	JTJR Direkte tlf.: 7994 6055
<b>CVR nr.</b>	61729615	
<b>Dato for tilsyn</b>	Den 16.02.2023	<b>Sagsnr.: GEO-2023-01478</b>
<b>Fra virksomheden deltog</b>	Henrik Steen og Oliver (praktikant) fra kvalitet og miljøafdelingen i VJA. Ken Nielsen, Fabrikschef.	
<b>Tilsynet udført af</b>	Jonas Tjørnelund	
<b>Bemærkninger/opfølgning til tilsynet</b>	<p><b>Varde Kommune henstiller til, at virksomheden snarest muligt får indkørt egenkontrollen jf. afsnit 2.9 i miljøgodkendelsen af 25. januar 2023 i et brugbart system, således at det nemt kan anvendes på virksomheden. Derudover skal der oprettes en driftsjournal.</b></p> <p>Varde Kommune undersøger hvorvidt skibscontaineren til dieselolietanken kræver byggetilladelse.</p> <p>Virksomheden bedes være opmærksom på tomgangsregulativet, da der på tilsynet var tendens til at lastbiler holdt i tomgang.</p>	
<b>Type af virksomhed</b>	604b29	
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn - Varslet	
<b>Ved tilsynet er følgende gennemgået</b>	Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort. Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, olietanke. Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser.	



**Resultaterne af egenkontrollen**

Egenkontrollen jf. den nye miljøgodkendelse af 25. januar 2023 var ikke fuldt indkørt endnu. Det blev drøftet på tilsynet hvordan denne hurtigst muligt kunne sættes i system.

Side 2 / 2

Derudover føres der omfattende egenkontrol på virksomheden med øvrige forhold.

**Konstateret jordforurening**

Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet, og har derfor kortlagt denne på vidensniveau 1 (V1).

**Risikoscore**

2,81

**Brugerbetaling**

I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 7 timer.

**Lovhenviisning**

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed.

Med venlig hilsen

**Jonas Tjørnelund**  
Miljøsagsbehandler

**E jtjr@varde.dk**